de la presente norma.

DISPOSICIONES COMPLEMENTARIAS
FINALES

PRIMERA.- La presente norma entrará en vigencia 
conjuntamente con la aprobación de su Reglamento, 
el cual será elaborado por el Ministerio de Vivienda, 

Construcción y Saneamiento en un plazo máximo 
de trescientos sesenta y cinco (365) días calendario, 
contados a partir de la publicación de la presente en el 
Diario Ofi cial El Peruano.

SEGUNDA.- Los usuarios que a la fecha de entrada 
en vigencia del presente Decreto Supremo, se encuentren 
efectuando descargas de aguas residuales no domésticas